限公司持有海南交管控股有限公司 50%股份；海南交管控股有限公司持有海航集团有限公司

70%股份，海航集团有限公司持有海航资本集团有限公司 88.05%股份；海航资本集团有限公

司持有渤海金控投资股份有限公司 34.91%股份，为其最大股东；渤海金控投资股份有限公

司为天津渤海租赁有限公司唯一股东，持股 100%；天津渤海租赁持有公司 53.65%股份，为

公司控股股东。公司实际控制人为海南省慈航公益基金会。

2018 年 9 月 28 日，安徽交控、天津渤海、渤海金控投资股份有限公司及其控股股东海

航资本集团有限公司、芜湖建投及本公司在安徽芜湖签署了《皖江金融租赁股份有限公司

股份转让协议》，天津渤海拟将其持有的公司 16.5 亿股股权转让给安徽交控。

2018 年 12 月 26 日，公司收到中国银行保险监督管理委员会出具的《中国银保监会关

于皖江金融租赁股份有限公司变更股权的批复》（银保监复[2018]453 号），同意安徽交控承

接天津渤海持有的公司 35.87%的股权。

2019 年 1 月 8 日，公司完成在股转系统的备案手续。同日，公司股权在中国证券登记

结算公司完成交易过户，

2019 年 1 月 9 日，公司取得中国证券登记结算公司出具的证券过户确认书，至此，公

司股权交易已取得了全部所需的监管机构批准或核准，公司第一大股东由天津渤海变更为

安徽交控，实际控制人由海南省慈航公益基金会变更为无实际控制人。

65%

盛唐发展（洋浦）有限公司

海南交管控股有限公司

海航集团有限公司

海航资本集团有限公司

渤海租赁股份有限公司

50%

70%

88.05%

34.91%

天津渤海租赁有限有限公司

100%

皖江金融租赁股份有限公司

53.65%

海南省慈航公益基金会

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

根据财政部 2018 年 6 月 15 日发布的《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》（财

会[2018]15 号）要求，对尚未执行新金融准则和新收入准则的企业应按如下规定编制财务报表：

资产负债表中将“应收票据”和“应收账款”归并至新增的“应收票据及应收账款”项目；将“应

付票据”和“应付账款”归并至新增的“应付票据及应付账款”项目；将“应付股利”和“应付利息”

归并至“其他应付款”项目。

本公司根据财会[2018]15 号规定的财务报表格式编制 2018 年度财务报表，并采用追溯调整法变更

了相关财务报表列报。相关列报调整影响如下：

2017 年 12 月 31 日受影响的合并资产负债表和母公司资产负债表

项  目
合并资产负债表 母公司资产负债表

调整前 调整后 调整前 调整后

应收票据 2,167,000.00 — 2,167,000.00 —

应收账款 480,152,033.47 — 480,152,033.47 —

应收票据及

应收账款
— 482,319,033.47 — 482,319,033.47

应付票据 2,380,000.00 — 2,380,000.00 —

应付账款 521,144.11 — 521,144.11 —

应付票据及

应付账款
— 2,901,144.11 — 2,901,144.11

应付利息 465,527,563.95 — 465,52
,563.95 —

其他应付款 2,742,176,733.27 3,207,704,297.22 6,460,725,079.95 6,926,252,643.90

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据 2,167,000.00

应收账款 480,152,033.47   323,705,715.15

应收票据及应收账

款

  482,319,033.47   323,705,715.15

应付票据 2,380,000.00

应付账款 521,144.11   521,144.11

应付票据及应付账   2,901,144.11   521,144.11

款

应付利息 465,527,563.95   235,710,982.68

其他应付款 2,742,176,733.27 3,207,704,297.22 2,264,814,237.97 2,500,525,220.65

3.3 合并报表范围的变化情况

√适用 □不适用